
 

"О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ 
ПРИКАЗА МЧС РОССИИ ОТ 8.07.2002 
№ 320" 
21 Июня 2010  

Не нуждается в государственной регистрации письмо Минюста России № 01/12132-ДЛ от 16 июля 2010 
г. 

МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ 

ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ 

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 

ПРИКАЗ 

от 21 июня 2010 г. N 280 

О признании утратившим силу приказа МЧС России от 8.07.2002 № 320  

 
 

В целях приведения нормативной правовой базы МЧС России в области подтверждения соответствия 
продукции требованиям пожарной безопасности в соответствие с Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 
123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»1 приказываю: 

Признать утратившим силу приказ МЧС России от 8.07.2002 № 320 «Об утверждении Перечня продукции, 
подлежащей обязательной сертификации в области пожарной безопасности» (признан не нуждающимся в 
государственной регистрации, письмо Министерства юстиции Российской Федерации от 12 августа 2002 г. № 
07/7678-ЮД).  

Министр 

С.К. Шойгу  

 
 

 

1 Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 30 (ч. 1), ст. 3579.  

Адрес страницы: http://www.mchs.gov.ru/document/235298  


